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            Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-271-7/2025 w trybie 
przetargu  nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi 
art.3 ustawy  z  11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. Poz. 1320) - dalej 
p.z.p. na dostawy   pn: Kompleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E dla Spółki Akcyjnej "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów" przeznaczonego 
do celów opałowych.  

 

       Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
      (Dz.U.2024 r. poz.1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy: 
 

1. Wnioskujemy o udostępnienie formularza ofertowego oraz innych oświadczeń, które Wykonawca 
ma załączyć do oferty w formie edytowalnej. 

Odp. Zmawiający udostępnił dokumenty w formie edytowalnej. 

2.Dotyczy rozdz. XXII SWZ – Wykonawca wnioskuje o obniżenie wysokości zabezpieczenia umowy do 
3% lub mniej. Im niższe zabezpieczenie, tym Wykonawca może przedstawić niżą cenę za gaz, gdyż 
Wykonawca w cenę gazu kalkuluje koszt poniesiony na rzecz wniesienia zabezpieczenia.  

Odp. Zmawiający nie wyraz zgody na obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

3.Dotyczy rozdz. XXIII pkt 13.6 ppkt 2 lit. c SWZ  - Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na treść: 
„zmiany wynikającej z zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych 
Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za paliwo gazowe 
i abonament w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych - Wykonawca będzie stosować 
względem Zamawiającego nowe stawki z taryfy dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej” 

Wykonawca wyjaśnia, że rozliczenie punktów całkowicie lub częściowo objętych ochroną taryfową, 
odbywa się na podstawie zatwierdzonej przez Prezesa URE Taryfy Wykonawcy (cena paliwa 
gazowego oraz opłata abonamentowa), niezależnie czy doszło do wzrostu czy spadku cen. 

mailto:sekretariat@kryniczanka.pl
http://www.uzdrowisko-krynica-zegiestow.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka
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Odp. Zamawiający wyraża zgodę. 

4.W przypadku gdy w dokumentacji postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 
taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

5.Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

6.Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany platformę 
Wykonawcy ? 

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko 
fakturę. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

7.Dot..: Rozdz. XXIII pkt 13.2 ppkt 4 SWZ – Prosimy o wyrażenie zgody na odebranie minimum 70% 
wolumenu. Zobowiązanie do odebrana 60% paliwa zdaniem Wykonawcy jest zbyt małą wartością, 
gdyż uwzględniając możliwe zmiany warunków atmosferycznych odchył wolumenu powinien się 
wahać maksymalnie do 30%.   

Odp. Zamawiający zobowiązuje się do odebrana 70% paliwa. 

8.Dot..:Rozdz. XXIII pkt 13.2 ppkt 9 SWZ –  Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub 
dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 
sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 
w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
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5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 
w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 
radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 
indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego 
środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 
obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego 
modyfikację na treść: 

„Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego,  o terminie i czasie trwania 
planowanych przerw w dostawie gazu w drodze indywidualnego zawiadomienia osoby 
upoważnionej ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą, niezwłocznie po otrzymaniu 
informacji od OSD.” 

Odp. Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

9.Dot.: Rozdz. XXIII pkt 13.2 ppkt 10 SWZ – w nawiązaniu do wyżej cytowanego rozporządzenia 
Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, Wykonawca prosi o usunięcie 
zapisu Rozdz. XXIII pkt 13.2 ppkt 10 SWZ, lub modyfikację na treść:  

„Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o 

przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii 
sieci gazowej, pod warunkiem otrzymani informacji od OSD”. 

Odp. Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

10.Dot.: Rozdz. XXIII pkt 13.3  SWZ – Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby w umowie był zapis: 
„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami 
wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”? 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie 
z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 
(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 
sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 
dotychczasowego sprzedawcę. 

Odp. Zmawiający wyraża zgodę na zmianę. 
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11.Dot.: Rozdz. XXIII pkt 13.4 od ppkt 4 do ppkt 10 SWZ – Prosimy o zastąpienie zapisów poniższą 
treścią: 

„1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w 
taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 
ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 
proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie 
Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3% 
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8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  

9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.” 

Intencją Wykonawcy jest wprowadzenie klauzuli powiązanej z produktem paliwa gazowego. 

Odp. Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

12.Dot.: Rozdz. XXIII pkt 13.5 ppkt 2 SWZ – W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą 
struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. 
grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Rozliczenie w tych grupach taryfowych jest 
dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści PPU następującego postanowienia : „W przypadku 
punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. 
Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu 
internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazywania odczytu przez 
Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.” 

Odp. Zmawiający wyraża zgodę 

13. Dot.: Rozdz. XXIII pkt 13.5 ppkt 3 SWZ – prosimy o usunięcie wymogu podawania nr 
gazomierza na fakturze, zwłaszcza dla punktów poboru w grupie taryfowej W-5 i W-6 

Odp. Zmawiający wyraża zgodę  

14.Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 
związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni 
(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej 
Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem 
wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i 
poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 

Odp. Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

15.Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości 
mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD 
w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 
wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 
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opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę. 

16.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odp. Zamawiający wyraża zgodę. 

17.Kto jest obecnym sprzedawcą ? Prosimy o weryfikację informacji podanej w SWZ. 

Odp. UNIMOT ENERGIA I GAZ SP. Z O. O, Aleje Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa 

18.Dotyczy pkt 13.6. SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny 
w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat 
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie 
nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). 

Odp. Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy skutkującą automatyczną zmianą 
jej treści, bez sporządzania aneksów.  

19.Prosimy o podanie numerów punktów poboru  

Odp. W  specyfikacji punkt IV. Opis przedmiotu zamówienia  

20.Prosimy o podanie w jakim procencie dane punkty podlegają ochronie taryfowej lub dołączenie 
oświadczeń o ochronie taryfowej.  

Odp.  

Nr punktu poboru 8018590365500019332647  podlega ochronie 43,97% 

Nr punktu poboru 8018590365500019328152 podlega ochronie 80,25% 

Nr punktu poboru 8018590365500078757108 podlega ochronie 73,25% 

Nr punktu poboru 8018590365500078756668 podlega ochronie 77,89% 

Nr punktu poboru 8018590365500081681131 podlega ochronie 100,00% 

21.Czy punkt odbioru nr 1.3 przy ul. Pułaskiego 35 (BW-5) nie podlega ochronie?  

Odp. Punkt odbioru nr 1.3 przy ul. Pułaskiego 35 (BW-5) nie podlega ochronie. 

22.Czy punkt odbioru nr 1.7 przy ul. Pułaskiego 35 (BW-2.1) nie podlega ochronie ? 

Odp. Punkt odbioru nr 1.7 przy ul. Pułaskiego 35 (BW-2.1) nie podlega ochronie 

 

Prezes Zarządu Jerzy Piotrowski 


